
RESOLUCION -D- Nº   203/2012

Salta, 12 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.509/11

1

 VISTO: La Resolución – CD – Nº 489/11, mediante la cual, se aprueba la realización

de las “2º Jornadas de Calidad de Vida”, a realizarse los días 27 y 28 de octubre de 2.011,

y;

 CONSIDERANDO:

Que la Directora del Proyecto CIUNSa 1876, Mg. María del Valle Correa Rojas,

presenta el informe final de las Jornadas, incluyendo la nómina de las personas que

participaron de la misma, en carácter de Disertantes, Integrantes del Comité Científico y

Asistentes, a los fines de emitir la correspondiente certificación.

 POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

 R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades de las “2º Jornadas de

Calidad de Vida”, que se desarrollaron los días 27 y 28 de octubre de 2.011, de acuerdo a lo

establecido en la Resolución – CD – Nº 489/11.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que al finalizar las Jornadas, se entregaron los certificados

a las personas que participaron de la misma y que se detallan a continuación:

Asistentes

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

01 ALVAREZ, Ramona O.       18.019.798

02 VILLARREAL CANTIZANA, Claudia      13.844.346

03 BURGOS, Mirta Josefina       12.236.200

04 NAVAMUEL, Mariela A.       28.887.363

05 PÉREZ de SARACHO, Liliana      11.826.262



RESOLUCION -D- Nº   203/2012

Salta, 12 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.509/11

2

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO

06 HUANCA CHUNGARA, Lourdes      93.562.908

07 LEÓN, Marcia C.         37.190.848

08 PADILLA, Mariana R.           36.861.549

09 YUGRA, Vilma T.        24.915.389

10 ROJAS, Lucía           1.748.896

11 PELOC. Rosana        22.785.007

12 SARMIENTO, Julia        26.820.762

13 SARMIENTO, María Magdalena      28.072.071

14 MÉNDEZ, Viviana        23.749.619

15 LÓPEZ, José Raúl        13.917.246

16 BORELLI, María Florencia       14.489.745

Disertantes

Dra. Gloria BARRANDEGUI

Lic. Ana MASTRONARDI

Mgs. Estela OLA CASTRO

Lic. Adrián ANTONELLI

Prof. Amelia FLORES

Prof. María MALUSARDI

Prof. Sylvina GARCÍA OCAÑA

Abogada. Mónica Roxana SAFAR EXENI

Lic. Miriam ABDENUR

Integrantes del Proyecto (Certificación como asistentes)

Lic. Javier ROSAS

Lic. Noemí CASTILLO

Lic. Mirta Josefina BURGOS



RESOLUCION -D- Nº   203/2012

Salta, 12 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.509/11

3

Méd. Raquel Asunción LÓPEZ

Méd. Elizabeth Cristina FERRER

Lic. Mirta VILTE

Lic. María del Carmen HERRERA

Lic. Julieta Soledad GOYECHEA

Lic. Vilma Teresa YUGRA

Certificación como Autores de Trabajos

- “Construir una autoestima alta para mejorar la calidad de vida” Autores: Villarreal

Cantizana, Claudia; Cabanillas López, C. i. Sángary, Raquel, Vidal, L. L.; Gómez de Díaz,

Rosario .

- “Consejería de Enfermería: una estrategia para la Salud Sexual y Reproductiva”

Autores: Lic. Márquez, T.; Lic. Rosas J.

- “Enseñar por Competencias. ¿Impacta en la Calidad de Vida Docente?. Autores:

Ferrer, Elizabeth C.; Correa Rojas, María del Valle.

- “Formación en Educación y Vida, para Estudiantes Universitarios” Autores: Villarreal

Cantizana, C. S.; Sangary, R. J.; Vidal, L.L.; Gómez de Díaz, R.

- “Construir una autoestima alta para mejorar la calidad de vida” Autores: Villarreal

Cantizana, C.; Cabanillas López, C.; Sángary, R.; Vidal, L. L.; Gómez de Díaz, R.;

- “El pensamiento positivo como herramienta para afrontar el estrés. Todo depende de

ti”. Autor: Morales, Sonia.

- “Construcción de alternativas de alimentación saludable y promoción de la salud en

comunidades de pueblos originarios Kollas de Salta y Jujuy”. Autores: Ferrer, E. C.;

Soruco,A. I.; Ala Cari, L.; Ajalla, L.; Bustamante, P. ; Yapura, R. ; Fernández, E.; González,

I.; Díaz Franco, M. G.; Moreno Tintilay, R.; Quiroga, F.; Rosales, C.; Salinas, F.; Romero

Talló, M. Rengel, C.; Torres, A.; Martínez, G.; Quinteros, A.; Piselli, C.; Valdiviezo, M. S.  

- Factores alimentarios – nutricionales que afectan la calidad de vida depersonas con

HTA. Centro de Salud 9. Salta”. Autores: Fernández, M. N.; Ram, Natalia I.; Burgos, M. J.;

Lacunza, C. D.



RESOLUCION -D- Nº   203/2012

Salta, 12 de Junio de 2012
Expediente Nº 12.509/11

4

- Acciones desde la Radio para una Mejor Calidad de Vida. Autores: Vilte, M.; Castillo,

n.; Rojas, J.

- “Preparación para el Retiro Laboral en el Ámbito Univesitario”.Autores; Goyechea, J.

S.; Morales, S.; Onaga, C. E.

Integrantes del Comité Científico

Lic. Mirta Josefina BURGOS

Mg. Mercedes Adriana PEREYRA

MG. Estela OLA CASTRO

Lic. Susana MACABATE de SAVOY

Comité organizador

Mg. María del Valle CORREA ROJAS

Lic. Mirta Josefina BURGOS

Lic. Julieta GOYECHEA

Lic. María Verónica PODERTI

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Mg. María del Valle Correa Rojas,

Secretaría de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a Dirección General

Administrativa Académica – Dirección de postgrado a sus efectos.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


